

ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	Município Porto Velho	Exercício 2024
--	---------------------------------	--------------------------

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç Ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
268,000000	unidade	00000109 - SABÃO EM PÓ C/ 500G (MC)	1,991269	533,66
6,000000	par	00001816 - BOTINA DE SEGURANÇA Nº41	122,220000	733,32
9,000000	par	00001817 - BOTINA DE SEGURANÇA Nº42	122,220000	1.099,98
7,000000	unidade	00800955 - JOGO DE PALAVRAS CRUZADAS	52,570000	367,99
1,000000	unidade	00802586 - SWITCH 24 PORTAS, 10/100MBPS, VELOCIDADE 10/100MBPS, SUPORTE DUPLEX, UPLINKS MODULAR, 2-TOBASE-TX, 1	904,950000	904,95
3,000000	caixa	00802927 - PAPEL SULFITE A4 FORMATO 210 X 297MM, GRAMATURA 75, RESMA COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS	196,280000	588,84
15,000000	unidade	00806030 - RASTELO ANCINHA EM FERRO C/ CABO MADEIRA	28,880000	433,20
15,000000	unidade	00808353 - ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA - ACENTUAÇÃO 24 DEC	34,990000	524,85
34,000000	unidade	00809855 - LAMINA PARA ROÇADEIRA 02 TEMPOS	24,720000	840,48
4.235,000000	pacote	00810741 - ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO, PACOTE COM 08 UNIDADES.	1,887077	7.991,77
4,000000	conjunto	00814945 - CONJUNTO FANTOCHE FAMÍLIA BRANCA C/7 UND	62,180000	248,72
25,000000	conjunto	00814946 - CONJUNTO FANTOCHE FAMÍLIA NEGRA C/ 7 UND	76,993200	1.924,83
86,000000	litro	00825027 - OLEO 2 TEMPO	56,350000	4.846,10
430,000000	pacote	00825778 - ACUCAR PCT 1KG	3,509744	1.509,19
95,000000	unidade	00826304 - FANTOCHE FAMÍLIA NEGRA	93,550000	8.887,25
20,000000	pacote	00828039 - ÁGUA MINERAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM GARRAFA DE 500 ML, PCT COM 12 UND.	8,980000	179,60
15,000000	par	00835796 - PERNEIRA DE SEGURANÇA	29,990000	449,85
48,000000	unidade	00836218 - CONSTRUÇÃO PEQUENO ENGENHEIRO	38,540000	1.849,92
60,000000	pacote	00838305 - GUARDANAPO COR BRANCA 4 DOBRAS 24X22CM PCT 50	1,730000	103,80
85,000000	unidade	00839408 - CESTO DE LIXO PLÁSTICO 12 LTS	2,042353	173,60
17,000000	unidade	00839518 - PROTETOR FACIAL COM TELA	34,380000	584,46
65,000000	caixa	00840380 - GRAMPO TRANCADO N 01	2,470000	160,55
54,000000	unidade	00841363 - Linha de Atividade Corporal ? Conjunto confeccionado em madeira, contendo 68 peças	192,730000	10.407,42
8,000000	unidade	00842139 - CAIXA TATIL	42,050000	336,40
4,000000	unidade	00842249 - KIT ENSINO MÉDIO E EJA: CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS - 03 Unid. / CALCULADORA DE BOLSO 08 DÍGI	50,770000	203,08
31,000000	unidade	00842753 - APAGADOR DE QUADRO BRANCO - 0842753	0,010000	0,31
19,000000	unidade	00842754 - APONTADOR DE LÁPIS - 0842754	0,010000	0,19
1,000000	unidade	00842760 - BANDEIRA DE RONDONIA	0,010000	0,01
20,000000	unidade	00842765 - BORRACHA BRANCA - 0842765	0,010000	0,20
672,000000	unidade	00842766 - BORRACHA PRETA	0,010000	6,72
105,000000	unidade	00842772 - CADERNO DE DESENHO C/ 20 FL.	0,010000	1,05
1,000000	unidade	00842780 - CALCULADORA ELETRÔNICA	5,200000	5,20
94,000000	unidade	00842790 - CD DE HINOS DE PORTO VELHO	0,010000	0,94
20,000000	unidade	00842795 - CESTO QUADRADO VAI-VEM 100L CORES VARIADAS	0,010000	0,20
6,000000	unidade	00842796 - CESTO REDONDO ? 40 L	0,010000	0,06
2,000000	unidade	00842797 - CESTO REDONDO C/ PEDAL ? 100 L PRETO	0,010000	0,02
1,000000	unidade	00842803 - CHALEIRA N 18	0,010000	0,01
221,000000	caixa	00842805 - CLIPS NIQUELADO N 2 CX C/ 100 UND	0,153032	33,82

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
3,000000	unidade	00842821 - DISPENSER P/ COPOS DESC. DE 200 ML	0,010000	0,03
8,000000	unidade	00842822 - DISPENSER P/ COPOS DESC. DE 80 ML	0,010000	0,08

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç Ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
17.840,000000	unidade	00842829 - ESPONJA DUPLA FACE	0,106494	1.899,86
27,000000	unidade	00842831 - EXTRATOR DE GRAMPO 150 MM	0,672593	18,16
477,000000	unidade	00842832 - FACA DE MESA	0,010000	4,77
1,000000	unidade	00842842 - GARRAFA TERMICA 5 L	0,010000	0,01
14,000000	unidade	00842844 - GRAMPEADOR P/ PAPEL ATÉ 100 FLS	8,378571	117,30
239,000000	caixa	00842845 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR N 26/6 CX C/ 5000 UND	1,507950	360,40
329,000000	caixa	00842847 - GRAMPO TRUNFO N 1 ? CX C/ 12 UND	0,298176	98,10
14,000000	caixa	00842848 - GRAMPO TRUNFO N 2 ? CX C/ 50 UND	0,010000	0,14
487,000000	saco	00842849 - GUARDANAPO COR BRANCA SACO C/ 50 UND	0,419569	204,33
1,000000	jogo	00842850 - JOGO DE BOCHA	0,010000	0,01
4,000000	kit	00842851 - KIT BOCAO SAUDE BUCAL	0,010000	0,04
86,000000	kit	00842853 - KIT ENSINO MEDIO E EJA	0,010000	0,86
70,000000	unidade	00842861 - LIVRO ATA 100 FLS	2,207000	154,49
4,000000	unidade	00842862 - LIXEIRA DE COPOS 2 TUBOS MISTO COR BRANCA	0,010000	0,04
6,000000	unidade	00842863 - LIXEIRA C/ PEDAL 50 L COR BRANCA	0,010000	0,06
1,000000	unidade	00842864 - LIXEIRA TAMPVAI E VEM - 100 L PRETA	0,010000	0,01
128,000000	pacote	00842876 - PAPEL TOALHA PCT C/ 2 ROLOS	5,348438	684,60
6,000000	unidade	00842878 - PASTA SANFONADA - 0842878	19,260000	115,56
39,000000	unidade	00842879 - PASTA REG. AZ.	6,537949	254,98
36,000000	unidade	00842881 - PERFURADOR P/ PAPEIS ATE 20 FLS	11,836111	426,10
30,000000	unidade	00842882 - PERFURADOR P/ PAPEIS ATE 22 FLS	4,100333	123,01
2,000000	unidade	00842883 - PERFURADOR P/ PAPEL ATE 50 FLS	59,945000	119,89
5,000000	rolo	00842887 - PLASTICO ADESIVO DESTAC 45CMx10M	0,010000	0,05
17,000000	unidade	00842892 - PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM CX C/24 UND	4,484118	76,23
67,000000	caixa	00842893 - PRENDEDOR DE PAPEL 51MM CX C/12 UND	2,142537	143,55
295,000000	unidade	00842894 - LIVRO PROTOCOLO P/ CORRESPONDENCIA	0,176237	51,99
1,000000	unidade	00842899 - REMO CABO AÇO INOX 80 CM	0,010000	0,01
1,000000	unidade	00842900 - REMO CABO ACO INOX 100 CM	0,010000	0,01
20,000000	unidade	00842904 - SABONETEIRA P/ REFIL DE 800 ML	0,010000	0,20
31,000000	unidade	00842916 - UMEDECEDOR DE DEDOS EM GEL	0,795161	24,65
10,000000	unidade	00843006 - DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	22,673000	226,73
7,000000	unidade	00843007 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	23,135714	161,95
10,000000	unidade	00843009 - DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ATÉ 400 M	33,280000	332,80
5,000000	caixa	00843129 - CLIPS GALVANIZADOS N 1 - CX C/100 UN	8,750000	43,75
1,000000	rolo	00843149 - PLASTICO P/ ENCAPAR (PAPEL CONTACT) - ROLO 25 MT X 45,0 CM	200,000000	200,00
48,000000	unidade	00843277 - ALINHAVOS DE NUMEROS	27,500000	1.320,00
48,000000	unidade	00843278 - ALINHAVOS DE VOGAIS	19,790000	949,92
291,000000	pacote	00843385 - COPO DESCARTÁVEL P/CAFÉ PCT. C/100UND	0,908900	264,49
60,000000	unidade	00843395 - PANO DE CHAO 100% ALGODAO	2,372000	142,32
805,000000	pacote	00843404 - PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL PCT C/ 4 RLS 10CMX300M	39,889031	32.110,67

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
48,000000	unidade	00843463 - TAPETE ALFANUMERICO - 36 PEÇAS	35,410000	1.699,68
48,000000	unidade	00843465 - ALINHAVOS FORMAS GEOMETRICAS - CAIXA DE MADEIRA TIPO ESTOJO	35,910000	1.723,68
48,000000	unidade	00843467 - TORRE MALUCA EMPILHAR/ENCAIXAR - 09 PEÇAS	22,910000	1.099,68
48,000000	conjunto	00843468 - CONJUNTO DE ARAMADOS - 06 PEÇAS	157,290000	7.549,92
76,000000	unidade	00843470 - BLOCOS LOGICOS EM MDF - 48 PEÇAS - ESTOJO	41,064474	3.120,90
48,000000	unidade	00843902 - MINI CAR BLOCOS	29,580000	1.419,84
48,000000	unidade	00843903 - MINI CAR BLOCOS - C/ FORMAS GEOMETRICAS	36,560000	1.754,88
11,000000	unidade	00844152 - ELEMENTO FILTRANTE 2X1 - SOFT - PARA PURIFICADOR DE AGUA (REFIL)	42,920000	472,12
896,000000	pacote	00844403 - ESPONJA LÃ DE AÇO - PCT. C/08 UND.	0,925000	828,80
10,000000	pacote	00845114 - PAPEL, TOALHA, INTERFOLHADO, 02 DOBRAS, BRANCO, PCT. C/1000 FOLHAS.	14,323000	143,23
90,000000	pacote	00845255 - PAPEL A4 120GRS BRANCO PARA ESCRITA EM BRAILE, PCT. C/500FLS.	131,000000	11.790,00
48,000000	unidade	00845256 - PUNÇÃO PARA ESCRITA BRAILE	20,000000	960,00
6,000000	caixa	00845257 - LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM. M.	68,090000	408,54
10,000000	caixa	00845258 - LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM. G.	65,090000	650,90
2.275,000000	unidade	00845281 - MÁSCARA TECIDO, BICO/PATO, TAM. M - BRANCA	1,160000	2.639,00
1.925,500000	unidade	00845282 - MÁSCARA TECIDO, BICO/PATO, TAM. G - BRANCA	1,100000	2.118,05
15,000000	unidade	00846225 - JOGO DE CHAVES COMBINADA	32,600000	489,00
15,000000	unidade	00846586 - OCULOS DE PROTEÇÃO	6,220000	93,30
15,000000	unidade	00847009 - AVENTAL SEM MANGA - RASPA DE COURO	47,140000	707,10
350,000000	pacote	00847304 - COPO PLAST DESC P/ CAFE 50 ML - ECOCOPPO GREEN	4,211771	1.474,12
3,000000	unidade	00847440 - KIT MULTIBLOCOS EM PLASTICO 1000 PEÇAS	166,660000	499,98
4,000000	unidade	00847441 - MONTA MONTA 3D EM PLASTICO COM 1000 PEÇAS - INJETADO DE ALTO BRILHO	217,000000	868,00
4,000000	unidade	00847442 - KIT MONTANHA RUSSA MDF - ARAME AÇO 1020 E PLASTICO COLORIDO	76,000000	304,00
4,000000	unidade	00847443 - MONTANHA GRANDE EM MADEIRA PINUS - ARAME AÇO 1020 E PLASTICO	123,000000	492,00
1,000000	unidade	00847479 - BAÚ URSO EM PLÁSTICO	538,200000	538,20
3,000000	unidade	00847513 - PRIMEIRA COZINHA, CONTÉM 53 PEÇAS E FOGÃO.	166,430000	499,29
6,000000	unidade	00847515 - AMARELINHA RECORTADA.	219,800000	1.318,80
5,000000	unidade	00847516 - KITS CUBOS DE ALFABETIZAÇÃO, 06 CUBOS.	228,000000	1.140,00
4,000000	unidade	00847517 - DOMINÓ - MATEMÁTICA DE FORMA GEOMÉTRICA.	212,820000	851,28
4,000000	unidade	00847518 - DOMINÓ - ALFABETIZAÇÃO.	269,230000	1.076,92
4,000000	unidade	00847519 - MEMÓRIA - ANIMAIS DA FAUNA 01	269,230000	1.076,92
4,000000	unidade	00847520 - MEMÓRIA - HORTALIÇAS	269,230000	1.076,92
4,000000	unidade	00847521 - MEMÓRIA - LEGUMES.	269,230000	1.076,92
4,000000	unidade	00847522 - MEMÓRIA - FRUTAS.	269,230000	1.076,92
4,000000	unidade	00847523 - MEMÓRIA - NÚMEROS E QUANTIDADES.	269,230000	1.076,92
32,000000	unidade	00847524 - MEMÓRIA - MEIOS DE TRANSPORTES.	269,230000	8.615,36
4,000000	unidade	00847525 - QUEBRA CABEÇA LUXO - GALINHA, 16 PEÇAS	66,140000	264,56
4,000000	unidade	00847526 - QUEBRA CABEÇA LUXO - DALMATAS, 11 PEÇAS	66,190000	264,76
4,000000	unidade	00847527 - QUEBRA CABEÇA LUXO - TRATORZINHO, 22 PEÇAS	66,160000	264,64
4,000000	unidade	00847528 - QUEBRA CABEÇA LUXO - ABELHINHA, 17 PEÇAS	66,120000	264,48

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç Ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
4,000000	unidade	00847529 - QUEBRA CABEÇA LUXO - FORMIGA, 17 PEÇAS	66,260000	265,04
4,000000	unidade	00847530 - QUEBRA CABEÇA LISO - JACARÉ, 07 PEÇAS	66,140000	264,56
5,000000	unidade	00847531 - DADÃO DE PONTAS EM ESPUMAS	122,710000	613,55
2,000000	unidade	00847658 - SAPATEIRA COLMEIA - MED. 1,26X0,29X0,35	305,000000	610,00
4,000000	unidade	00847659 - KIT CUBINHOS C/10 PEÇAS - MED. 0,10X0,10	94,800000	379,20
159,000000	unidade	00847689 - PRATELEIRA EM MDF C/TELHADO(FORMATO CASINHA)	368,491635	58.590,17
0,000000	unidade	00847770 - TAPETE BORRACHA EM EVA: KIT C/09 PEÇAS 0,52X0,52	0,000000	301,04
31,000000	unidade	00847774 - MALETA C/MACROS MODELOS ODONTOLÓGICOS	774,000000	23.994,00
23,000000	unidade	00847775 - FANTOCHE DE PELÚCIA C/MACROS ARCADEA	423,000000	9.729,00
4,000000	unidade	00848687 - QUEBRA CABEÇA LUXO CACHORRO	43,500000	174,00
4,000000	unidade	00848688 - QUEBRA CABEÇA LUXO GATOS C/FILHORES	64,100000	256,40
4,000000	unidade	00848689 - QUEBRA CABEÇA LUXO PATO C/PATINHOS	65,000000	260,00
4,000000	unidade	00848690 - QUEBRA CABEÇA LUXO PASSARINHO	56,400000	225,60
5,000000	unidade	00848691 - QUEBRA CABEÇA LUXO VAQUINHA	64,850000	324,25
4,000000	unidade	00848692 - QUEBRA CABEÇA LUXO MACAQUINHO	58,950000	235,80
4,000000	unidade	00848693 - QUEBRA CABEÇA LUXO SAPO	41,000000	164,00
3,000000	unidade	00848725 - SACOLAO DIVERTIDO 120 PEÇAS PLASTICO EM SACOLA PVC	174,990000	524,97
70,000000	unidade	00848726 - SACOLAO DIVERTIDO 120 PEÇAS PLASTICO EM SACOLA PVC - 0848726	174,990000	12.249,30
67,000000	kit	00848766 - KIT ENSINO FUNDAMENTAL ? DO 6 AO 9º ANO	154,448657	10.348,06
415,000000	kit	00848767 - KIT EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA	117,263783	48.664,47
29,000000	unidade	00848826 - BRINQUE FORMAS 40 PEÇAS EM PLÁSTICO	50,930000	1.476,97
43,000000	unidade	00848827 - ALFABETO MÓVEL 60 PEÇAS MDF	32,460000	1.395,78
29,000000	unidade	00848828 - SACOLÃO MONTE E BRINQUE 200 PEÇAS PLÁSTICO	121,720000	3.529,88
57,000000	unidade	00848836 - FANTOCHE FOLCLORE 5 PEÇAS	124,060000	7.071,42
28,000000	unidade	00848837 - BRICANDO DE ENGENHEIRO 120 PEÇAS	33,180000	929,04
135,000000	unidade	00848838 - MEMÓRIA ANIMAIS E FILHOTES	12,090000	1.632,15
29,000000	unidade	00848840 - TAPETE COM ENCAIXE DE LETRAS EM EVA	106,010000	3.074,29
28,000000	unidade	00848841 - BOLICHÃO 06 PINOS C/01 BOLA EM SACO PLÁSTICO (JOTTPLAY)	136,820000	3.830,96
17,000000	unidade	00848843 - ROLO DE FIO CORTE REDONDO PARA ROÇADEIRA	149,990000	2.549,83
16,000000	unidade	00848844 - MISTURADOR STIHL	30,550000	488,80
34,000000	unidade	00848845 - CARRETEL EM NYLON PARA ROÇADEIRA	68,050000	2.313,70
39,000000	unidade	00848876 - JALECO FEMININO - TAM. P	46,241026	1.803,40
26,000000	unidade	00848877 - JALECO FEMININO - TAM. M	49,686923	1.291,86
3,000000	unidade	00848878 - JALECO FEMININO - TAM. G	48,013333	144,04
5,000000	unidade	00848932 - KIT TREVINHOS	199,494000	997,47
4,000000	unidade	00848934 - DRAGÃO ALFABETO	62,170000	248,68
4,000000	unidade	00848935 - TATURANA NÚMERICA	57,990000	231,96
468,000000	unidade	00848936 - CONJ. ALFANUMÉRICO EM PLÁSTICO, 1000 PEÇAS.	63,960000	29.933,28
46,000000	unidade	00848937 - CONJ. ALFANUMÉRICO EM PLÁSTICO, C/1000 PEÇAS	74,990000	3.449,54
69,000000	unidade	00848938 - POTE COM LETRAS EM POLIETILENO, CONTÉM 171 PEÇAS	24,250000	1.673,25

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç Ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
52,000000	unidade	00848939 - POTE COM NÚMEROS EM POLIETILENO, CONTÉM 180 PEÇAS	29,430000	1.530,36
292,000000	unidade	00848940 - QUEBRA CABEÇA DE ANIMAIS EM MDF, CONTÉM 10 PEÇAS.	90,080000	26.303,36
238,000000	unidade	00848941 - QUEBRA CABEÇA DE MEIOS DE TRANSPORTE EM MDF, CONTÉM 10 PEÇAS.	68,680000	16.345,84
28,000000	unidade	00848942 - QUEBRA CABEÇA DE ANIMAIS E FILHORES EM MDF, CONTÉM 10 PEÇAS.	153,840000	4.307,52
92,000000	unidade	00848943 - FANTOCHES DE ANIMAIS SELVAGENS EM FELTRO, CONTÉM 10 PEÇAS.	130,080000	11.967,36
28,000000	unidade	00848944 - CONJ. DOMINÓ COM TEXTURA EM MDF, CONTÉM 28 PEÇAS.	24,370000	682,36
28,000000	unidade	00848945 - SACOLÃO PLUGANDO IDÉIAS EM PLÁSTICO, CONTÉM 1000 PEÇAS.	179,770000	5.033,56
131,000000	unidade	00848946 - SACOLÃO PEQUENO ENGENHEIRO EM MADEIRA, CONTÉM 700 PEÇAS.	149,990000	19.648,69
125,000000	unidade	00848947 - TAPETE COM ENCAIXE DE NÚMEROS EM EVA, CONTÉM 10 PLACAS.	42,410000	5.301,25
124,000000	unidade	00848953 - ALBUM GRANDE - PREVENÇÃO A VIOLÊNCIA	209,660000	25.997,84
195,000000	unidade	00849054 - FANTOCHE FAMILIA BRANCA 6 PEÇAS	108,930000	21.241,35
160,000000	unidade	00849055 - FANTOCHE FAMILIA NEGRA 6 PEÇAS	106,240000	16.998,40
119,000000	unidade	00849056 - ALINHAVOS TÊNIS EM MDF	111,790000	13.303,01
4,000000	unidade	00849105 - ESQUEMA CORPORAL MENINA	56,400000	225,60
5,000000	unidade	00849106 - ESQUEMA CORPORAL MENINO	47,100000	235,50
4,000000	unidade	00849107 - QUEBRA CABEÇA LUXO BALEIA	56,400000	225,60
39,000000	unidade	00849108 - KIT ARMADO 06 PEÇAS	116,630000	4.548,57
4,000000	unidade	00849109 - MONTANHA PEQUENA COLORIDA	51,780000	207,12
4,000000	unidade	00849115 - QUEBRA CABEÇAS FORMAS GEOMÉTRICAS	26,580000	106,32
4,000000	unidade	00849116 - TAPETÃO MEMORIZAÇÃO LUDICA	486,250000	1.945,00
4,000000	unidade	00849118 - KIT CUBOS DE MATEMATICA	230,370000	921,48
5,000000	unidade	00849119 - CIRCUITO COGNITIVO PÉ E MÃO	299,600000	1.498,00
189,000000	unidade	00849285 - ENCAIXE DE BLOCOS EM MADEIRA, 25 PEÇAS	47,810000	9.036,09
7,000000	unidade	00849460 - JOGO DE RESPOSTA MAGICA	64,900000	454,30
7,000000	unidade	00849461 - JOGO PERFIL JUNIOR	77,000000	539,00
6,000000	unidade	00849462 - JOGO IMAGEM E ACAO	78,000000	468,00
2,000000	unidade	00849463 - JOGO PASSA LETRA	60,000000	120,00
6,000000	unidade	00849464 - JOGO BATALHA DAS LETRAS	69,000000	414,00
10,000000	unidade	00849465 - JOGO NA PONTA DA LINGUA	77,250000	772,50
6,000000	unidade	00849466 - JOGO PALAVRA SECRETA	62,200000	373,20
5,000000	unidade	00849467 - JOGO SUPER TRUNFO PAISES	18,150000	90,75
12,000000	unidade	00849468 - JOGO SUPER TRUNFO ANIMAIS	18,150000	217,80
1.170,000000	unidade	00849709 - PAPEL HIGIÊNICO 30X10 CM - 4 ROLOS	4,150000	4.855,50
7,000000	unidade	00851387 - ÁBACO DE SERIAÇÃO	59,300000	415,10
6,000000	unidade	00851388 - CONJUNTO DE SÓLIDOS GEOMÉTRICOS EM MADEIRA	57,490000	344,94
1,000000	unidade	00851389 - LOTO LEITURA	62,710000	62,71
7,000000	unidade	00851391 - CONJUNTO TANGRAM EM MDF	63,270000	442,89
2,000000	unidade	00851395 - LUPA ELETRÔNICA PORTÁTIL	7.474,500000	14.949,00
1,000000	unidade	00851652 - ENCADERNADORA MAQUINA DE ENCADERNAÇÃO	673,070000	673,07
30,000000	unidade	00852341 - Frigobar de 80 litros cor branca 110w 80w - MIDEA	1.056,210000	31.686,30

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
1,000000	unidade	00852979 - CARRO PARA LIMPEZA PROF. 34L. BALDE DUPLO NOBRE	915,000000	915,00
5,000000	unidade	00853119 - MONITOR DE LED 19"	680,000000	3.400,00
10,000000	unidade	00853123 - FONE DE OUVIDO	25,000000	250,00
5,000000	unidade	00853126 - ADAPTADOR DE AUDIO	15,000000	75,00
2,000000	unidade	00853127 - ROTEADOR WIRELESS DUALBAND AC 1200	430,050000	860,10
620,000000	unidade	00855011 - AMARAL, NAIR FERREIRA GURGEL DO, ABCZONIA DICCIONARIO ZOOCULTURAL DA AMAZONIA, 1 69D, PORTO VELHO: TEMATICA, 2021.	79,380000	49.215,60
550,000000	unidade	00855012 - AMARAL, NAIR FERREIRA GURGEL DO, ENCANTOS DO RIO MADEIRA - HISTORIAS RIBEIRINHAS. EDITORA TEMATICA.	80,000000	44.000,00
280,000000	unidade	00867743 - CAMISETA ESCOLAR TAM. 14 - MANGA CURTA	24,000000	6.720,00
36,000000	unidade	00867744 - CAMISETA ESCOLAR TAM. 16 - MANGA CURTA	24,000000	864,00
1,000000	unidade	00867746 - CAMISETA ESCOLAR TAM. M - MANGA CURTA	27,460000	27,46
19,000000	unidade	00867747 - CAMISETA ESCOLAR TAM. G - MANGA CURTA	24,000000	456,00
2,000000	unidade	00867749 - CAMISETA ESCOLAR TAM. EG - MANGA CURTA	24,000000	48,00
347,000000	unidade	00867756 - BERMUDA ESCOLAR TAM. 14	34,000000	11.798,00
83,000000	unidade	00867758 - BERMUDA ESCOLAR TAM. P	34,000000	2.822,00
86,000000	unidade	00867759 - BERMUDA ESCOLAR TAM. M	34,000000	2.924,00
18,000000	unidade	00867762 - BERMUDA ESCOLAR TAM. EG	34,000000	612,00
724,000000	unidade	00867783 - MOCHILA ENSINO FUNDAMENTAL	104,597597	75.728,66
1,000000	unidade	00867796 - CALÇA ESCOLAR TAM. 16	45,000000	45,00
98,000000	unidade	00867798 - CALÇA ESCOLAR TAM. M	45,000000	4.410,00
5,000000	unidade	00867799 - CALÇA ESCOLAR TAM. G	45,000000	225,00
100,000000	unidade	00867800 - CALÇA ESCOLAR TAM. GG	45,000000	4.500,00
73,000000	par	00867847 - TENIS COM VELCRO Nº 20	99,750000	7.281,75
39,000000	par	00867848 - TENIS COM VELCRO Nº 21	99,750000	3.890,25
7,000000	par	00867852 - TENIS COM VELCRO Nº 25	129,597143	907,18
552,000000	par	00867853 - TENIS COM VELCRO Nº 26	99,750000	55.062,00
1.102,000000	par	00867854 - TENIS COM VELCRO Nº 27	99,750000	109.924,50
289,000000	par	00867855 - TENIS COM VELCRO Nº 28	99,750000	28.827,75
266,000000	par	00867860 - TENIS COM CADARÇO Nº 32	99,750000	26.533,50
2.293,000000	par	00867861 - TENIS COM CADARÇO Nº 33	99,750000	228.726,75
707,000000	par	00867862 - TENIS COM CADARÇO Nº 34	99,750000	70.523,25
227,000000	par	00867863 - TENIS COM CADARÇO Nº 35	102,646960	23.300,86
2,000000	par	00867869 - TENIS COM CADARÇO Nº 41	99,750000	199,50
11.980,000000	unidade	00870455 - KIT ESCOLAR CRECHE/2024	85,640000	1.025.967,20
460,000000	pacote	00870496 - CAFÉ 500G REGIONAL DA AMAZÔNIA	15,310000	7.042,60
23.595,000000	unidade	00870547 - KIT 2 FUNDAMENTAL 1º AO 5º - 2024	99,510000	2.347.938,45
947,000000	unidade	00870621 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - COPOBRAS.	3,600000	3.409,20
875,000000	unidade	00870622 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - MINAPLAST.	2,360000	2.065,00
2.147,000000	unidade	00870641 - KIT 5 PROFESSOR -2024	175,400000	376.583,80
715,000000	unidade	00871562 - KIT 3 - ENSINO FUNDAMENTAL 6º ao 9º - 2024	90,320000	64.578,80
889,000000	unidade	00871563 - KIT EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA - 2024	58,770000	52.246,53
TOTAL			5.275.987,94	

LOCAL E DATA

TITULAR DA UNIDADE
(ASS. NOME E CARGO)

CONTADOR / TÉC.CONTABILIDADE
(ASS. NOME E CRC Nº)